
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: Lavori stradali di rifacimento vie diverse con carattere di urgenza – 
anno 2013 – CIG 5334157D98 – e Lavori stradali Vie diverse anno 2013 – lotto 1 – 
CIG 525655131C  
 

SETTORE N. 9  OPERE PUBBLICHE 

Ufficio/Servizio: 

CAPITOLO: 10052004 IMPEGNO: 3912/3       DEL BILANCIO 2014 VR 

 

Data _________      Il Responsabile del Procedimento        f.to Geom. Gabriele Verga                                                                              

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data ________        Il Responsabile del Settore                  f.to Elisa Bissola  

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      (F.to Rag. Marinella Colombo) 
________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  

N. ___________________ REG. DETERMINE                     DATA _____________________ 

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

Chirivi
Typewriter
28/03/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
28/03/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
260

Chirivi
Typewriter



SETTORE n. 09:  OPERE PUBBLICHE 

 

IL SOTTOSCRITTO, ARCH. SILVANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

OGGETTO: Lavori stradali di rifacimento vie diverse con carattere di urgenza – anno 2013 – 

CIG 5334157D98 – e Lavori stradali Vie diverse anno 2013 – lotto 1 – CIG 525655131C  

 

IL SOTTOSCRITTO ARCH. SILVANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di G.C. n. 94 del 18/07/2013 si approvava il progetto definitivo/esecutivo avente 
per oggetto “Lavori stradali di rifacimento vie diverse- lotto 1”  per  un importo a base d’asta di € 
216.279,40 ,comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,  pari a € 6.299,40 + IVA; 

- con la stessa deliberazione si approvava di procedere alla scelta del contraente tramite procedura 
negoziata senza previa pubblicazione aperta ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. 
preceduta da avviso pubblico di attivazione della procedura e successivo invito a 10 concorrenti in 
analogia alle disposizioni contenute nel vigente regolamento comunale per l’acquisizione di beni, 
servizi e lavori in economia; 

- con determinazione n. 849 del 26/08/2013 si procedeva all’aggiudicazione definitiva all’impresa 
Guerini  & C srl di Legnano, per un totale al netto del ribasso d’asta del 45,01% , di € 
115.468,00+IVA, oltre gli oneri della sicurezza per € 6.299,40 + IVA, per un totale complessivo di € 
133.944,14; 

- con deliberazione di G.C. n. 109 del 19/09/2013 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo 
relativo ai lavori stradali di rifacimento vie diverse anno 2013 – affidamento lavori con carattere 
d’urgenza per un importo a base d’asta di € 83.638,06 (comprensivo degli oneri della sicurezza di € 
2.436,06) + IVA; 

- con determinazione n.998 del 20/09/2013 si procedeva all’aggiudicazione di tali lavori d’urgenza alla 
ditta Guerini   & C. srl di Legnano, per un importo al netto del ribasso d’asta del 45,01% di € 
44.652,98+IVA, oltre gli oneri della sicurezza per € 2.436,06 + IVA, per un totale di € 51.797,94;  

 

CONSIDERATO CHE l’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto stabilisce il Premio di accelerazione nella 
misura giornaliera dell’1 per mille dell’ammontare netto contrattuale per ogni giorno di anticipo nella 
conclusione dei lavori rispetto al termine previsto. 

DATO ATTO che per i lavori di rifacimento vie diverse anno 2013 – lotto 1- l’importo relativo al Premio di 
Accelerazione risulta essere di € 365,30+IVa, come previsto dall’art. 14 del Capitolato speciale d’appalto, 
per un importo totale di € 401,83; 

CONSIDERATO CHE  i lavori stradali di rifacimento vie diverse con carattere d’urgenza, in fase di 
esecuzione hanno interessato una superficie d’intervento più vasta quantificata economicamente per un 
importo di € 2.461,68  (IVA compresa); 
 
DATO ATTO che gli importi di: 

- € 401,83 e € 2.461,68 trovano copertura al capitolo 10052004 impegno  3912 riga 3 del bilancio 2014 VR; 

 

 



RICHIAMATI: 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 23.01.2014 con cui si approvava il PEG provvisorio 
2014 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2014; 

− l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs 267/2000; 

− l’art. 22 “Competenze dei responsabili di settore” del vigente regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 

 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 23/1/2013 avente per oggetto: “D.Lgs . N. 
118/2011 – Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio degli enti locali – Presa d’atto 
Bilancio 2013/2015” 

RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7  del D.Lgs 118/2011;    

VISTO il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante l’esercizio provvisorio; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12.2012 “Adozione di misure organizzative 
per garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/2012”; 
 

VISTO il D.Lgs n. 192 del 09/11/2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 

 

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Opere Pubbliche ha previsto in 60 gg. dal ricevimento delle 
fatture, derivanti da presente impegno, i termini di pagamento delle stesse; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la cifra totale € 2.863,51 alla ditta Guerini & C. srl di Legnano, via Novara 142, 
C.F/P.IVA 00936150150, al capitolo 10052004 impegno  3912 riga 3 del bilancio 2014 VR; 

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 
Settore Affari Generali; 

3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per l’apposizione dei 

pareri di competenza e per la registrazione dell’impegno di cui al presente atto nelle scritture 

dell’Ente; 
 

 

 

 

 

 

 



 

    SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (F.to dr.  Michela Olgiati) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
10/04/2014

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
24/04/2014

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI 

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
228

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
260

Chirivi
Typewriter




